GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

EDITAL Nº 03/2023 – SEE/FAPESQ/PB

PROCESSO PARA ESTAGIÁRIO DO PROGRAMA PRIMEIRA CHANCE

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação – SEE

no uso de suas atribuições legais, torna público o cronograma das entrevistas do Edital Nº 03/2023 do processo de seleção para

estágio como Condutor de Turismo em Espaços Culturais Locais.

De acordo com o item 7.1 do edital, as entrevistas ocorrerão no formato virtual com duração de até 10 (dez) minutos e com nota

valendo de 0 (zero) a 10 (dez) pontos.

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS

LOCAL ALUNO DIA HORÁRIO MEET

Museu do Brejo Paraibano

Ewerton Félix da Silva
Jacyele dos Santos Ferreira

João Francisco Cardoso da Silva
José Gilvandro da Costa Melo

Maria Eduarda dos Santos Ramos
Maria Heloisa da Silva Pereira

Sabrina Alves da Silva
Tais Borges Silva

01/08
01/08

Manhã 9h https://meet.google.com/iia-csaw-qnt

Izabel Cristine Macêdo Carneiro da Costa
Joyce Felipe de Lima

Tarde 14h https://meet.google.com/iia-csaw-qnt

Museu do Artesanato
Paraibano - Janete Costa

Francisco de Assis Rodrigues Braz
José Henrique Moura da Silva

Kamily Emmanuely dos Santos Oliveira
Luís Henrique Teixeira dos Santos

Maria Letícia dos Santos Souza
Mateus Henrique Lima Cardoso

03/08 Manhã 9h https://meet.google.com/iia-csaw-qnt

https://meet.google.com/iia-csaw-qnt
https://meet.google.com/iia-csaw-qnt
https://meet.google.com/iia-csaw-qnt

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

Myllenna Eliza Bernardino da Silva

Eduardo Renato da Silva
Ewerton Felix de Vasconcelos
Filipe Calebe Alves da Silva
Jose Adrian de Lima Ferreira

Lana Fabrícia de Fátima Silva Diogo
Lays Kethily Matias de Sena

Leticia Rocha Pereira
Maria Clara Santos Lima

Rayanny Rhannyeley Diniz da Silva
Rita de Cássia Oliveira da Silva
Yasmin Rodrigues de Oliveira

Tarde 14h https://meet.google.com/iia-csaw-qnt

Museu Casa de José
Américo

Isabel Alves Felipe Silva de Oliveira
Jader da Nóbrega de Queiroz Marinho

Jair Wictor Costa Pereira
Jehnnefy Jihfanny da Silva Bezerra 04/08

Manhã 9h https://meet.google.com/iia-csaw-qnt

Lucas André de Oliveira Silva
Urbano Feitoza de Albuquerque Junior
Nathalliene Araújo Silvestre dos Santos

Tarde 14h https://meet.google.com/iia-csaw-qnt

Galeria de Arte Archidy
Picado (FUNESC)

Erica Freitas da Silva
Kaylhane Cruz de Souza

Maria Clara Freire Gonçalves
Maria Gabriela Lima da Silva

Sarah Beatriz Gonçalves do Nascimento
Thayná de Oliveira Faustino

04/08

Manhã 10h https://meet.google.com/iia-csaw-qnt

Ahylla Karla Amancio Lisboa
Camélia Nilza Dantas Hortins Santos

Evy Karoline Santos Gonçalves
Lohanny Ferreira Monteiro

Tarde 15:30 https://meet.google.com/iia-csaw-qnt

https://meet.google.com/iia-csaw-qnt
https://meet.google.com/iia-csaw-qnt
https://meet.google.com/iia-csaw-qnt
https://meet.google.com/iia-csaw-qnt
https://meet.google.com/iia-csaw-qnt

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

Maico Gabriel Alves da Silva

Arquivo dos Governadores
Andrea Beatriz de Arruda Fernandes

Débora de Freitas Pessoa
04/08 Tarde 14:40 https://meet.google.com/iia-csaw-qnt

Memorial Abelardo da
Hora

Gabriel Henrique de Lima Soares
Fernanda da Silva Teixeira

Maria Gabriela Do Nascimento Ferreira
Livya Layanni Araujo de Sousa

07/08

Manhã 09h https://meet.google.com/iia-csaw-qnt

Chris Ryan Áquila Gomes de Lima Rodrigues Silva
Giovana Santos da Silva
Grazyella Vitória da Silva
José Kaio Alves de Lima

Shayenne Talita Nascimento da Silva

Tarde 14h https://meet.google.com/iia-csaw-qnt

Museu da Cidade de João
Pessoa

Alexandre Rodrigues Das Neves Filho
Brenda Cibelly Costa Alves

Carlos Emanuel Dias de Melo
Damilly Jevellis Gomes Martins

Danielly Vitória Nascimento de Sousa
Emanoel Barreto Dantas
Esther Ribeiro da Silva

Jamyle Samara Cardoso Simões
Janaina de Lucena Alves

Jeová Anderson Herminio de Brito Ribeiro
João Henrique da Silva Fernandes

John Anderson Fernandes Leite da Silva
Kallyne Vitória Nascimento Soares

Laleska da Costa Soares de Pontes
Letícia Targino Guedes

Lucy Fabielly da Silva Ferreira
Maria Eduarda dos Santos Barreto Brandão

08/08 Manhã 9h https://meet.google.com/iia-csaw-qnt

https://meet.google.com/iia-csaw-qnt
https://meet.google.com/iia-csaw-qnt
https://meet.google.com/iia-csaw-qnt
https://meet.google.com/iia-csaw-qnt

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

Mateus de Oliveira Lopes
Rubia Nicoly Rodrigues Urbano

Ailton Douglas Silva Quaresma
Ana Rita Dantas Correa de Oliveira

Elisa da Silva Ventura
Gilberto Santos da Conceição
Gisele Vitoria da Silva Oliveira

Jaciara Carla da Silva
José Fernando Nunes de Souza

Júlia Vitória Barbosa de Brito
Maria Eduarda Rocha da Silva
Maria Esther Dias de Alcântara

Pedro Gabriel Rodrigues das Neves
Raíssa Diniz da Silva

Rayanne Raquel Félix de Andrade Alves
Viviane de Araújo da Silva

Ygor Vinnicios Rodrigues de Pontes

Tarde 14h https://meet.google.com/iia-csaw-qnt

Campina Grande, 24 de julho de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ

https://meet.google.com/iia-csaw-qnt